
 

 

 

  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

 519 
Río Cuarto, 31 de agosto de 2023 

 
VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141895 y las notas 

presentadas por los/las estudiantes de la carrera: Licenciatura en Enfermería 
(29), solicitando la inscripción en materias de diferentes carreras como 
asignaturas electivas; y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las/los estudiantes están inscriptas/os en la carrera Licenciatura en 

Enfermería, Plan 2017. 
 
Que es requisito del Plan tener aprobadas asignaturas electivas. 
 
Que las/los estudiantes solicitan inscribirse en las materias mencionadas en 

la condición de asignaturas electivas. 
 
Que cuenta con el aval correspondiente. 
 
Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para que 

los estudiantes puedan avanzar en la continuidad de sus estudios. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 006/2021 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto 

 
EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º: Autorizar la inscripción para cursar asignaturas electivas, 
según anexo de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 519/2023 
 

I.C. 
 
 
 



 

 

 

  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

519 
ANEXO 

(RESOLUCION DECANAL Nº 519/23) 
 

CARRERA: Licenciatura en Enfermería (29) 
Estudiantes Asignaturas Carreras 

AUDISIO, Berenise Micaela 
D.N.I. 42.696.066 
BARRERA, Daniela Belén 
D.N.I. 35.134.261 
PEREYRA, Florencia 
D.N.I. 41.116.965 
PÉREZ, Tamara Magalí 
D.N.I. 43.483.403 
PORTALUPI, Lucía 
D.N.I. 43.674.035 
REBICH KAPITAOVICH, Giuliana 
D.N.I. 43.490.926 
RIOS, Julieta Camila 
D.N.I. 43.954.257 
ZARATE LAIME, Cintia Margarita 
D.N.I. 42.266.579 

Creatividad (6826) 
60 hs. 

Profesorado en Educación 
Inicial (45) 
Plan 2001 

VERA, Viviana del Valle 
D.N.I. 40.684.607 Pedagogía (6825) 

60 hs. 

Profesorado en Educación 
Inicial (45) 
Plan 2001 

AVILA, Milagros 
D.N.I. 41.815.611 
DAGUER, Giuliana Ailen 
D.N.I. 41.765.083 
OLMEDO, Sofía 
D.N.I. 42.892.817 
VAZQUEZ, Aylén del Rosario 
D.N.I. 43.723.017 
VILLARREAL, Ibrahim 
D.N.I. 42.788.235 

Vida en la 
Naturaleza, Medio 

Ambiente y su 
Práctica (6657) 

60 hs. 

Profesorado en Educación 
Física (19) 
Plan 2008 

AMBRICH, Anabela Lorena 
D.N.I. 35.113.816 
GALVÁN, Larisa Tatiana 
D.N.I. 42.440.907 
PENESSI, Luciana Valeria  
D.N.I. 30.612.537 

Juego 
(6827) 
60 hs. 

Profesorado en Educación 
Inicial (45) 
Plan 2001 

ANDRADA, Ángel Daniel 
D.N.I. 34.672.137 

Metafísica 
(2311) 
90 hs. 

Profesorado en Filosofía (42) 
Plan 1998 



 

 

 

  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

519 
CARRERA: Licenciatura en Enfermería (29) 

Estudiantes Asignaturas Carreras 
SEGOVIA, Romina Alejandra 
D.N.I. 43.256.999 
 

Filosofía 
(6555) 
60 hs. 

Licenciatura en Educación 
Especial (52) 

Plan 2002 
JUÁREZ, Mónica Leonela 
D.N.I. 34.371.661 
LUCERO, Sofía Mariana 
D.N.I. 32.900.403 

Psicología 
Educacional (3912) 

90 hs. 

Licenciatura en Educación 
Especial (52) 

Plan 2002 

MUÑOZ GUEVARA, Jéssica 
D.N.I. 40.204.702 
VERA, Viviana del Valle 
D.N.I. 40.684.607 
FERNÁNDEZ, Sobrina 
D.N.I. 42.859.984 

Antropología 
Socio-Cultural 

(6929) 
60 hs. 

Licenciatura en Trabajo 
Social (55) 
Plan 2013 

RODRIGUEZ RESNIK, Julieta 
D.N.I. 39.737.910 

Estrategias de 
Abordaje del sujeto 

con Necesidades 
Especiales (6658) 

60 hs. 

Profesorado en Educación 
Física (19) 
Plan 2008 

ZAMUDIO VILLARROEL, Mónica 
Anahí 
D.N.I. 43.731.098 

Psicopatología 
(3922) 
90 hs. 

Licenciatura en 
Psicopedagogía (1) 

Plan 1998 
CIUFFOLINI, María Eugenia 
D.N.I. 29.707.376 

Psicomotricidad II 
(6836) 
60 hs. 

Profesorado en Educación 
Inicial (45) 
Plan 2001 

BARBIERI PARIANI, Martín 
Nicolás 
D.N.I. 40.297.587 
MORENO, Laura Graciela 
D.N.I. 29.581.797 
RIBEIRO GONZÁLEZ, Sorlimar 
Esther  
D.N.I. 96.135.382 
SUCARRAT. Brenda Sofía 
D.N.I. 43.608.260 

Seminario de 
Atención a la 

Diversidad (6865) 
60 hs. 

Licenciatura en Educación 
Inicial (46) 
Plan 2001 

------------------------ 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 31 de agosto de 2023, 15:24 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230831-64f0dad18fd7a.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-08-31T15:24:51-0300
	PEREYRA Clarisa Veronica


		2023-09-01T13:14:10-0300
	DANDREA Fabio Daniel




